AQF - Serie
ultrakompakte AC/DC-Schaltnetzteile
mit 40W, 65W und 80W
2025 AQF-Serie REV101, © Blum Germany GmbH
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: +49 8282–800 370
AQF-Serie – Ultrakompakte und hocheffiziente
AC/DC-Schaltnetzteile
Die neue AQF-Serie vereint modernste Schaltnetzteiltechnologie

werden und sind somit universell weltweit einsetzbar.
Eine Ein-/ Ausgangs-Isolation bis 3000Vac schützt empfindliche
Elektronik zuverlässig vor Spannungstransienten.
Die Serie ist mit 12V- und 24V-Ausgängen erhältlich; andere Ausgangs-
spannungen sind auf Anfrage möglich.
Die Ausgänge sind vor Überlast, Überspannung und Dauerkurzschluss
geschützt und besitzen eine automatische Wiederanlauffunktion.
Der zulässige Betriebstemperaturbereich liegt bei -40 °C bis +80 °C. Im
Bereich von -30 °C bis +50 °C steht die volle Ausgangsleistung zur
Verfügung. Ein integrierter Übertemperaturschutz verhindert zuver-
lässig Schäden durch thermische Überlastung.
Die AQF40-Serie besitz die internatrionale Sicherheitszulassung nach
UL/ IEC/ EN62368-1 und erfüllt die EMV-Forderungen nach EN55032
Klasse B exzellent.
Modell  Article-No. Voltage Current max. Power
AQF40-12S 582 882 001 12 Vdc 3333 mA 40 W
AQF40-24S 582 882 002 24 Vdc 1666 mA 40 W
✓ AC-Eingang 90…264Vac, 47...63Hz
DC-Eingang 120...370Vdc
✓ 40W konvektionsgekühlt
✓ Leerlaufverbrauch ≤ 0,1W

Die Geräte können sowohl mit Wechselstrom von 90Vac bis 264Vac
(47...63Hz) als auch mit Gleichstrom von 120Vdc bis 370Vdc betrieben
werden und sind zugelassen für Klasse I und II Einsatz (sprich ohne
Schutzleiter). Der Verbrauch im Leerlauf liegt bei unter <0,1W.
Eine Ein-/ Ausgangs-Isolation bis 3000Vac schützt empfindliche Elek-
tronik zuverlässig vor gefährlichen Spannungstransienten.
Die Serie ist in den abgleichbaren Grundspannungen 12V und 24V
verfügbar. Andere Sonderspannungen sind auf Anfrage realisierbar.
Die AQF65 besitzen einen Übertemperaturschutz und die Ausgänge
sind vor Überlast, Überspannung und Dauerkurzschluss mit integrierter
automatischer Wiederanlauffunktion geschützt.
Die AQF65-Serie besitz die internatrionale Sicherheitszulassung nach
UL/ IEC/ EN62368-1 und erfüllt die EMV-Forderungen nach EN55032
Klasse B exzellent.
Modell  Article-No. Voltage in Vdc Current max. Power
AQF65-12S 582 882 011 12 (10.8-13.2) 5410 mA 65 W
AQF65-24S 582 882 012 24 (21.6-26.4) 2700 mA 65 W
✓ AC-Eingang 90…264Vac,
47...63Hz DC-Eingang
120...370Vdc
✓ 65W Konvektionsgekühlt

hohen MTBF-Wert von 330.000 Stunden.
Die Geräte können sowohl mit Wechselstrom von 90Vac bis 264Vac
(47...63Hz) als auch mit Gleichstrom von 120Vdc bis 370Vdc betrieben
werden.
Eine Ein-/ Ausgangs-Isolation von bis 3000Vac schützt empfindliche
Elektronik zuverlässig vor gefährlichen Spannungstransienten.
Die Serie ist in den abgleichbaren Grundspannungen 12V und 24V
verfügbar. Andere Sonderspannungen sind auf Anfrage realisierbar.
Die AQF80 besitzen einen Übertemperaturschutz und die Ausgänge
sind vor Überlast, Überspannung und Dauerkurzschluss geschützt und
verfügen über eine automatische Wiederanlauffunktion.
Die AQF80-Serie besitz die internatrionale Sicherheitszulassung nach
UL/ IEC/ EN62368-1 und erfüllt die EMV-Forderungen nach EN55032
Kurve B exzellent.
Modell  Article-No. Voltage in Vdc Current max. Power
AQF80-12S 582 882 021 12 (10.8-13.2) 6666 mA 80 W
AQF80-24S 582 882 022 24 (21.6-26.4) 3333 mA 80 W
✓ AC-Eingang 90…264Vac, 47...63Hz
DC-Eingang 120...370Vdc
✓ 80W Konvektionsgekühlt
✓ Leerlaufverbrauch ≤ 0,1W